
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL CE 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte 1 de I 

PREGAO ELETRONICO N° 0218122020PE 
Processo Administrativo 0218122020PE 

Tipo: AQUISIV1/40 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicagao: 08/01/2021 15:28:22 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
19101/2021 16:47:13 CADASTRO DE PROPOSTA J WELITON DOS S OLIVEIRA 
19/01/2021 16:48:18 ALTERAgA0 DE PROPOSTA J WELITON DOS S OLIVEIRA 
2210112021 16:18:51 CADASTRO DE PROPOSTA ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 
25/01/2021 04:48:33 CADASTRO DE PROPOSTA CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS ESPECIAIS LTDA 
25101/2021 08:09:32 ALTERAgA0 DE PROPOSTA CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCAQAO DE VEICULOS ESPECIAIS LTDA 
251011202113:52:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
>>>>» ANALISE DE PROPOSTAS EM ANDAMENTO «««<  
25/01/2021 14:54:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dentro de alguns minutos sera aberta a sessao referente ao Pregao Eletronico n° 02.18.12.2020 - PE 
25/01/2021 15:00:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dectaro aberta a sessao referente ao Pregao Eletranico n° 02.18.12.2020 — PE,  
25/01/2021 15:00:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos! 
251011202115:00:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
Pregoeira Vania Pinheiro operando o certame.  
25/01/2021 15:01:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
O criterio de julgamento e adjudicacao do presente certame sera o de MENOR PRECO POR ITEM  
25/01/2021 15:01:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
E responsabilidade dos licitantes acompanhar as operacoes no sistema durante toda a licitagao, especialmente no que se refere 
obrigatoriedade de resposta as mensagens enviadas pela Pregoeira no chat.  
25/01/2021 15:01:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos comegar a disputa, boa sorte a todos.  
25/01/2021 15:31:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Disputa de lances encerrada. 
25/01/2021 15:32:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vou analisar a documentac.ao, voltamos as 16h3Omin corn a divulgagao do resultado.  
25/01/2021 16:31:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Voltamos 
25/01/2021 16:31:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
ApOs a analise da documentagao anexada na plataforma toi constatado o segulnte:  
25/01/2021 16:41:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
A certidao exigida no item 7.3.6; 
N5o apresentou junto ao balanco o CRP do contador nem os termos de abertura e de encerramento (itens 7.82 dc os 'tens 7.8.7 "c" e 
7.8.9. 
Nao apresentou tb a declaragao contendo os calculos dos fndices que comprovarto a boa situacao da sociedade (item 7.8.10) 

25/01/2021 16:43:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Deixou de apresentar a comprovagao de aptidao para desempenho de atividade corn reconhecimento de firma e nao apresentou o 
contrato respectivo. (item 7.9.1)  
251011202116:43:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Por tudo isso a empresa sere declarada INABILITADA  
25/01/2021 16:46:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Fica a presente sessao suspensa devendo ser retomada amanha, 26/01/2021 as 14h0Omin.  
26/01/2021 13:53:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dentro de alguns minutos daremos continuidade aos trabalhos... 

Gerado em: 26/0112021 14:23:52 	 1 de 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL CE 
CASCAVEL-CE 

26/0112021 14:03:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos la... 
26/01/2021 14:03:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde a todos  
26/01/2021 14:03:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Dando continuidade aos trabalhos comunico o seguinte:  
261011202114:06:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA nao fez o upload da documentagao exigida para a habilitacao. 
26/01/2021 14:06:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Isso faz corn que a empresa seja desciassificada do certame.  
26/01/2021 14:09:16 MENSAGEM PREGOEIRO 

A fase foi adiantada e havendo interesse, basta manifestar no campo adequado  
26/01/2021 14:22:31 MENSAGEM PREGOEIRO 

Fim do prazo... 
26/01/2021 14:23:37 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores Licitantes agradego, em nome da Prefeltura Municipal de Cascavel, a participag8o de todos no presente certame, bem 
como pelo elevado nivel de profissionafismo de todos na condugao e desenvolvirnento deste Pregao. Grata. Vania de S. Pinheiro — 
Pregoeira.  

LOTE 1 - FRACASSADO 
VEICULO TIPO VAN 

CLASSIFICAgA0 
Roza° Social Num Documento Oferta Initial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 

Ratio Social Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final ME 

J WELITON DOS S OLIVEIRA 051 	09.133.466/0001-30 10,00 10,00 Sim 

INABILITADOS 

Raid° Social Num Documento Oferta Initial Oferta Final ME 

CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCAQA0 DE 011 	07.975.278/0001-23 330.000,00 226.990,00 Sim 

ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 034 	28.258.22110001-83 227.000,00 227.000,00 Nao 

MOVIMENTOS DO LOTE 
08/01/2021 15:28:22 PUBLICADO 

11/01/2021 17:00:00 RECEPOO DE PROPOSTAS 

25101/2021 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

25101/2021 14:18:23 	DESCLASSIFICAcA0 DE PARTICIPANTE 	PREGOEIRO 

J WELITON DOS S OLIVEIRA desclassificado. Motivo: Valor irrisorio e manifestamente inexequivel 

25/01/2021 15:02:51 DISPUTA 

25/01/2021 15:02:51 LANCE 	J WELITON DOS S OLIVEIRA 10,00 

25/01/2021 15:02:51 LANCE ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 227.000,00 

25/01/2021 15:02:51 LANCE 	CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS ESPECIAIS LTDA 330.000,00 

25/01/2021 15:04:48 LANCE 	CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS ESPECIAIS LTDA 226.990,00 

25/0112021 15:17:51 TEMPO RANDOMICO 

25/01/2021 15:24:51 FECHADO 1 

25/01/2021 15:24:51 NOTIFICA00 	SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final a fachado: PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 034 
25/01/2021 15:29:51 HABILITAgA0 

Gerado em: 26/0112021 14:23:52 	 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL CE 
CASCAVEL-CE 

25101/202115:29:51 NOTIFICA00 SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta 6 CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS ESPECIA1S LTDA 

25/0112021 16:44:57 INABILITAcA0 DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCA9AO DE VEICULOS ESPECIAIS LTDA inabilitado. Motivo: A certldao exigida no item 7.3.6; 
Nao apresentou junto ao balango o CRP do contador nem os termos de abertura e de encerramento (itens 7.82 dc os itens 7.8.7 "e e 
7.8.9. 
Nao apresentou tb a declaragao contendo os calculos dos Indices que comprovarao a boa situagao da sociedade (item 7.8.10) 
Deixou de apresentar a comprovagao de aptidao para desempenho de atIvIdade corn reconhecimento de firma e nao apresentou o 
contrato respectivo. (item 7.9.1) 

251011202116:44:57 NOTIFICA9A0 SISTEMA 

0 detentor da meihor oferta a ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA  

26101/2021 14:06:43 INABILITA9A0 DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA inabilitado. Motivo: nao fez o upload da documentagao exigida para a habilitacao.  

26/01/2021 14:06:52 MANIFESTAcA0 DE RECURSOS 

26/0112021 14:21:53 EM ADJUDICA00 

11111 
	

26101!202114:23:52 FRACASSADO 

rdt,"7-4.R..hrt..0 
PREGOEIRO: VAN1A DE SOUZA PINHEIRO 

Gerado em: 26/01/2021 14:23:52 	 3 de 3 


